
        Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Нижнеякушкинская основная общеобразовательная школа 

Новомалыклинского района Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 

 

17.03.2020 г.                                                                                               №  36                                                                                               

 

 

 с. Нижняя Якушка 

 

О реализации образовательных программ 

с использованием дистанционных технологий 

 

 

Во исполнении Указа Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020г №19 «О 

введении режима повышенной готовности» и распоряжения Министерства 

образования и науки Ульяновской области от 16.03.2020 №492-р «О 

дополнительных мерах по профилактике гриппа, острых респираторных 

вирусных инфекций (ОРВИ) и новой коронавирусной инфекции в 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории 

Ульяновской области в эпидемический сезон 2019-2020гг., на основании 

информационного письма Министерства образования и науки Ульяновской 

области от 16.03.2020г № 73-ИОГВ-01/1953 исх. «Об усилении санитарно-

эпидемиологических мероприятий в ОО» и приказа № 65 от 17.03.2020 г 

Муниципального учреждения Управления образования администрации 

муниципального образования «Новомалыклинский район» 

 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       

   1. Организовать обучение учащихся в МОУ Нижнеякушкинская ООШ с 

17.03.2020г в дистанционном режиме посредством информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет. 

   2. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 

технологий всеми имеющимися средствами связи. 

   3. Отменить проведение спортивных и массовых мероприятий и выезды 

учащихся за пределы района на период эпинеблагополучия. 

   4. Назначить ответственным за организацию обучения с помощью 

дистанционных технологий классных руководителей. 

   5. Рекомендовать педагогам школы различные образовательные платформы:  



 

 

 

 

 

 

 

 
 




